

آغاز بیست و پنجمین دوره لیگ برتر با چهره‌های جدید

هججوم هیجانات

۱ ↓

کامبک به سکوی آسیا
با جنگجوهای مانولوپولوس

قهرمان برنزی

۳ ←



فصل جدید هواداری یا وعده‌های توخالی؟

تماشاگران قانون گریز باشنه آشیل باشگاه‌ها می‌شوند

۲ ←

مأموریت بزرگ ساپینتو به بازیکنان

شکست در سوپر جام را جبران می‌کنیم

۷ ←

در رختکن تیم چیزی جز اتحاد ندیدم

هاشمیان: یک پرسپولیس خوب و قوی می‌سازیم

۶ ←

فرخ حسابی

روزنامه‌نگار

تتبریک - بیست و پنجمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران، امروز آغاز می‌شود؛ لیگی با روایت‌هایی تازه و البته تکرار قصه‌هایی کهنه. آغاز فصلی که در آن نیمکت تیم‌ها میزبان چهره‌هایی جدید است که برخی برای نخستین بار طعم سرمربیگری در سطح اول فوتبال ایران را تجربه می‌کنند.

در ترکیب تیم‌ها نیز جابه‌جایی‌هایی پر سرو

صدا. و گاه در سکوت. صورت گرفته، اما شاید جذاب‌ترین انتقال تابستانی، حضور سرژ اوریه، مدافع سابق باشگاه تاتنهام و تیم ملی فرانسه، در تیم پرسپولیس است؛ ستاره‌ای که حضورش می‌تواند سطح انتظارات را بالا ببرد و نگاه‌ها را متوجه لیگ ایران کند.

این فصل اما در حالی آغاز می‌شود که سه تیم با کسر امتیاز وارد رقابت‌ها شده‌اند؛ نشانه‌ای دیگر از همان زخم‌های کهنه فوتبال ایران. کمبود ورزشگاه‌های استاندارد، نداشتن مجوزهای حرفه‌ای، ناسامانی در پلیت‌فروشی و نحوه استقرار هواداران، همچنان در

تاجرنیا: هر زمان متحد بودیم قهرمان شدیم

سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال در گفت‌وگویی با رسانه باشگاه از یک اتفاق مهم برای آبی‌پوشان خبر داد. او اعلام کرد که پس از مذاکرات گسترده و تبیین ظرفیت‌های استقلال، این باشگاه توانسته با یکی از هلدینگ‌های بزرگ اقتصادی کشور به توافق برسد. براساس این تفاهم، دو شرکت «آرتابان موتور» و «شرکت سرمایه‌گذاری قلق» به عنوان حامیان مالی جدید استقلال معرفی شدند. وی این همکاری را فرصتی برد-برد برای هر دو طرف دانست و تأکید کرد که حضور یک برند خودرویی معتبر و یک شرکت سرمایه‌گذاری می‌تواند هم به رشد این مجموعه‌ها کمک کند و هم هواداران استقلال را مطمئن کند که با مشارکت خود، در عمل به باشگاه محبوب‌شان یاری می‌رسانند.

سرپرست مدیرعاملی استقلال در ادامه به موضوع نقل‌وانتقالات پرداخت و گفت: «هرچند در جایگاه رئیس هیأت‌مدیره

در رختکن تیم چیزی جز اتحاد ندیدم

هاشمیان: یک پرسپولیس خوب و قوی می‌سازیم

وحید هاشمیان قبل از اولین تجربه سرمربیگری پرسپولیس در یک بازی رسمی در اولین نشست خبری خود شرکت کرد و به سؤال‌های خبرنگاران جواب داد. این بخش از صحبت‌های سرمربی پرسپولیس درباره شرایط تیم و آغاز فصل فوتبالی برای سرخ‌هاست.

صحبت‌های ابتدایی؟

سلام عرض می‌کنم خدمت خبرنگاران محترم و امیدوارم خوب و شاد و سلامت باشید. اولین کنفرانس خبری را برگزار می‌کنیم و امیدوارم امسال سالی خوب برای باشگاه پرسپولیس باشد و بتوانیم در خدمت شما مطبوعات هم باشیم و همکاری خوبی را هم داشته باشیم.

بازی در استادبوم شهرقدس چطور خواهد بود؟

انتفاقم در دوروز پیش یک مصاحبه داشتم و گفتم یک

دستور روز قرار دارند؛ مسائلی که با وجود وعده‌های فراوان، همچنان بی‌پاسخ مانده‌اند. از همه مهم‌تر، همچنان تکلیف حق پخش تلویزیونی نامشخص است؛ گویی این «حق قراموش شده»، هرگز قرار نیست به فوتبال ایران بازگردد. مدعیان سنتی قهرمانی در لیگ امسال، همان چهار تیم همیشگی هستند: پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور. باین حال، نباید از تیم‌هایی چون فولاد و دیگر مدعیان بالقوه نیز به‌سادگی عبور کرد. استانداردها، نداشتن مجوزهای حرفه‌ای، ناسامانی در پلیت‌فروشی و نحوه استقرار هواداران، همچنان در

فوتبال می‌افزاید. اما امیدواریم شاهد حاشیه‌های منفی و زننده نباشیم؛ توهین‌های نژادی و کلامی، خشونت در سکوها یا درگیری میان هواداران و بازیکنان و فشاری بی‌حد به داوران بابت هر تصمیم. در آستانه جام جهانی، آنچه می‌خواهیم، فوتبالی است جذاب، رو به رشد و تاکتیکی؛ نمایشی از توان فنی مربیان، کیفیت بازیکنان و بلوغ ساختاری باشگاه‌ها. لیگی که بتوان به واسطه آن، امید به تیم ملی را زنده نگه داشت.

به امید آغاز فصلی رقابتی، پویاتر و آبرومندتر برای

قربانی: با فوتبال‌مان احترام به دست می‌آوریم

پیروز قربانی پیش از دیدار تیمش مقابل پرسپولیس در هفته نخست مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور اینطور حرف می‌زند: «از جنبه مثبت درباره بازی بخواهم صحبت کنم، باید بگویم با توجه به اینکه تیم ما تازه به لیگ برتر صعود کرده است و نیاز دارد خودش را در جمع بزرگان فوتبال ایران معرفی کند، فرصت خوبی پیدا کردیم تا فوتبال قابل احترامی را مقابل تیم خوب برطرف کنیم و امیدوارم اتفاقات خوبی بیفتد و آن چیزی را که مدنظرمان هست، ارائه کنیم.» او درباره کم شدن سه امتیاز از فجرسپاسی در آستانه شروع لیگ برتر همدلی و همراهی دانست. وی تأکید کرد: «به جای تمرکز بر نقد گذشته، باید دست به دست هم بدهیم و کارهای بزرگ‌تری برای آینده رقم بزنیم. تجربه نشان داده از اختلاف و چنددستگی چیزی نصیب استقلال نشده است، اما هر زمان متحد بوده‌ایم حتی در شرایط دشوار نیز به موفقیت رسیده‌ایم.»

خبر و مصاحبه

صادقی در خوزستان

امیرعلی صادقی که بعد از اولین حضور خود در ترکیب استقلال خیلی‌ها را بابت ظهور یک هافبک توانمند امیدوار کرده بود و حتی توسط کارلوس کی‌روش به تیم ملی فوتبال ایران نیز دعوت شد و یک بازی ملی در کارنامه‌اش دیده می‌شود، از استقلال جدا شد و به تیم استقلال خوزستان پیوست. این بازیکن که در پست وینگر بازی می‌کند، با نظر کادر فنی به جمع شاگردان امیر خلیفه‌اصل پیوست و از این پس با پیراهن استقلال خوزستان در رقابت‌های لیگ بیست‌وپنجم به میدان خواهد رفت. صادقی متولد تهران است و فوتبال خود را از تیم‌های پایه نفت تهران آغاز کرده است. این بازیکن در سایپا هم سابقه بازی داشت و حالا در ترکیب استقلال خوزستان دیده خواهد شد.

خطیبی: مس باید خوب شروع کند

سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان گفت: «تیمی جدیدی‌رای لیگ بیست و پنجم بسته‌ایم و کار سختی داریم. تیم ما تقریباً دو روز پیش جمع شد و البته هنوز به بازیکن نیاز داریم. وقتی من سرمربی من شدم تیم خیلی از بازیکن‌ها دیده بود و تیمی جدید بسته شده است. زمان را از دست دادیم ولی با نافراری که داریم قطعاً در طول فصل کیفیت خوبی خواهند داشت و می‌توانند جایگاه تیم را نسبت به فصل قبل بهتر کنند.» خطیبی ادامه داد: «چند جلسه تمرین داشته‌ایم و امیدوارم امشب یک بازی خوب را از دوتیم شاهد باشیم. بازی اول لیگ است و از خیبرختناخت داریم. بازی اول همیشه سخت است ولی مهدی رحمتی همیشه نشان داده تیم‌هایش کیفیت خوبی دارند. به هر حال امیدوارم بازی امشب شروع خوبی از نظر کیفیت فنی باشد و شاهد کم شدن حاشیه‌ها باشیم و کیفیت بهتر از قبل باشد و مصدومیت‌ها نیز کم‌باشند ولیگی سرشار از انگیزه داشته باشیم.»

تارتار: اجازه جدایی به بازیکنان مدنظرمان‌اند

تارتار سرمربی کل گهر سیرجان درباره بازی هفته اولش مقابل آلومینیوم اراک می‌گوید: «می‌دانیم که بازی سختی است. تیم آلومینیوم در بخش مدیریت و کادرفنی ثبات خیلی خوبی در این چند سال داشته و آقای حسینی و همکارانشان تفکرات خودشان را کاملاً در آلومینیوم اراک که امسال تیم جوانی هم هست، جا انداخته‌اند. می‌دانیم کار سخت است اما ما می‌خواهیم برنده باشیم. برای پیروزی باید تلاش مضاعفی انجام بدهیم و بتوانیم بر تیم آلومینیوم غلبه کنیم.» او در پاسخ به اینکه آیا بازیکنان مدنظرش جذب شده یا خبر این طور می‌گوید: «آن لیست جذب شده و بنابر این ما می‌دانیم کارمان هم سخت است اما دلیل جذب نشدن بازیکنان این است که تیم‌ها اجازه جدایی به بازیکنان‌شان نمی‌دهند و بازیکنان خارجی با کیفیت هم قراردادهای سنگینی را طلب می‌کنند. می‌دانم که مدیریت خیلی برای جذب بازیکنان تلاش کرد و از آنها ممنونم. بازیکنانی که جذب شده‌اند هم واقعاً بازیکنان با کیفیتی هستند، ضمن اینکه نقل و انتقالات ما هنوز باز است و در یک پست قطعاً باید یک بازیکن با کیفیت جذب کنیم.»

سمینار دانش افزایی ناظران داوری

حضور ۱۱۰ نفر در هتل رکسان در حال برگزاری است. این دوره که از روز جمعه آغاز شده، شامل کلاس های متوالی و فشرده در بخش های تئوری و علمی می شود و با هدف ارتقای سطح داوری و نظارت در فوتبال کشور برگزار شده است. در این سمینار، موضوعات مهمی از جمله تغییرات قوانین فوتبال، نحوه ارزیابی داوران، شرح وظایف ناظر و سایر مباحث مرتبط مورد بررسی قرار گرفت و در کنار کلاس ها، آزمون هایی نیز برای سنجش سطح دانش شرکت کنندگان برگزار شد. هدایت ممینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال، در اختتامیه این همایش حضور یافت و بر اهمیت ارتقای دانش و مهارت ناظران داوری تأکید کرد. او ضمن قدردانی از حضور گسترده داوران، بر نقش کلیدی این افراد در ارتقای کیفیت داوری و بهبود روند مسابقات تأکید کرد. شایان ذکر است که تدریس این دوره برعهده اسماعیل صفیری بوده و داوران پس از اتمام سمینار و با توجه به نمراتی که کسب می کنند، در سطوح مختلف به فعالیت در حوزه نظارت داوری خواهند پرداخت.

سفر سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی به اردکان

علی نادری سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی در ادامه روند ارزیابی فنی بازیکنان لیگ برتر، سه شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۴ راهی اردکان خواهد شد تا دیدار تیم های چادرملو اردکان و پارس جنوبی از نزدیک تماشا کند. براساس برنامه کادرفنی تیم ملی، عملکرد بازیکنان لیگ برتر در هفته های اول و دوم رقابت ها به صورت آنلاین دنبال و از طریق فیلم های ضبط شده مسابقات و مورد بررسی فنی قرار گرفته است. سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی با هدف شناسایی بازیکنان مستعد و برای تشکیل اردوی تیم ملی از هفته سوم رقابت ها نظارت حضوری خود را آغاز کرده تا ضمن مشاهده رفتار بازیکنان در شرایط مسابقه، ابعاد فنی، تاکتیکی و بدنی آنها را به صورت میدانی ارزیابی کنند.

آموزش ویبیناری

داوران فوتسال و فوتبال ساحلی

ویبنارهای آموزشی هفته پنجم لیگ برتر فوتسال و هفته سوم لیگ برتر فوتبال ساحلی با حضور ۵۱۰ داور و ۱۱ ناظر برگزار شد. این دوره های آنلاین که توسط دیارتنام داوران فدراسیون فوتبال برگزار شد، شامل موضوعات مهمی همچون کنترل بازی، استراتژی قضاوت، مدیریت نیمکت ها، اقدام مسئولانه با کادرفنی و همکاری تیمی میان داوران و کمک داوران بود. هدف از این ویبنارها ارتقای سطح علمی و عملی داوران و ناظران است تا کیفیت قضاوت در مسابقات لیگ برتر افزایش یابد و هماهنگی میان داوران و کمک داوران بهبود پیدا کند. دیارتنام دآوری همچنین اعلام کرد که قصد دارد برای تمام رقابت های فصل جاری لیگ برتر، این ویبنارها را به صورت هفتگی برگزار کند تا داوران و ناظران همواره با آخرین تغییرات قوانین و بهترین شیوه های قضاوت آشنا باشند و عملکردشان در مادیین رسمی بهبود یابد. این اقدام فدراسیون فوتبال، بخشی از برنامه های بلندمدت برای ارتقای استانداردهای داوری در فوتبال و فوتسال کشور محسوب می شود و نشان دهنده توجه ویژه به آموزش مستمر و توسعه حرفه ای داوران و ناظران در تمامی رده ها است.

شکست کلبا با ستاره های ایرانی در گام نخست

در یکی از مسابقات هفته اول فصل جدید لیگ برتر امارات، تیم کلبا که با ترکیب امیرحسین سام دلیری، احمد نوراللهی، سامان قدوس و شهریار مغاللو وارد زمین شد و محمد مهدی محبی روی نیمکت حضور داشت در ورزشگاه خانگی دو به مصاف النصر رفت. النصر که اخیراً مهدی قایدی را به خدمت گرفته به دلیل آسیب دیدگی نتوانست از او در این دیدار بهره ببرد، در نیمه نخست با استفاده از یک ضربه ایستگاهی و ضربه سر گوستاو آلماو دروازه کلبا را باز کرد و یک بر صفر پیش افتاد. تیم کلبا در دقیقه ۶۰ دو تغییر همزمان انجام داد که شامل خروج سام دلیری و ورود محمد مهدی محبی بود تا بتواند جریان بازی را تغییر دهد، اما اضافه شدن این مهره های هجومی نیز نتیجه بخش نبود و تیم نتوانست گل تساوی را به ثمر برساند. در نهایت، النصر با حفظ برتری یک گل، فصل جدید لیگ حرفه ای امارات را با کسب سه امتیاز آغاز کرد. در این بازی، قدوس و نوراللهی تا پایان مسابقه در زمین حضور داشتند، اما سام دلیری در دقیقه ۶۰ و شهریار مغاللو در دقیقه ۸۲ تعویض شدند.

شکست نزدیک البطائح مقابل العین

تیم فوتبال البطائح با هدایت فرهاد مجیدی در هفته اول اندوک لیگ امارات در ورزشگاه هزاع بن زاید مقابل تیم قدرتمند العین به میدان رفت. این دیدار در حالی برگزار شد که مجیدی برای سومین فصل پیاپی در آغاز رقابت ها به دنبال کسب نتیجه ای متفاوت بود، اما در نهایت شاگردان او با نتیجه ۲بریک شکست خوردند. از نکات جالب این دیدار، غیبت فرهاد مجیدی کنار زمین بود. او به دلیل اخراج در بازی آخر فصل گذشته برابر الوحده، هدایت تیمش را از روی سکوها دنبال کرد و این موضوع احتمالاً روی روند تیمش تأثیرگذار بود.

فصل جدید هواداری یا وعده های توخالی؟

تماشاگران قانون گریز، پاشنه آشیل باشگاه ها می شوند



کانون های هواداری باشگاه ها همکاری یگان ویژه فراجا وظیفه هدایت و سازماندهی تماشاگران در طول مسابقات را برعهده خواهند داشت

ورزشگاهی تأکید شد. تصمیم گیری ها نشان داد که از این پس مسئولیت مدیریت نرم افزار بلیت فروشی، کنترل سخت افزارهای مرتبط با ورود تماشاگران از جمله گیت های الکترونیکی، دستگاه های ایکس ری و همچنین شماره گذاری صندلی ها به طور کامل برعهده باشگاه های لیگ برتری خواهد بود. این موضوع می تواند نقش تعیین کننده ای در نظم بخشی به مسابقات و جلوگیری از ازدحام های احتمالی داشته باشد. همچنین مقرر شد کانون های هواداری باشگاه ها با همکاری یگان ویژه فراجا، وظیفه هدایت و سازماندهی تماشاگران در طول مسابقات را برعهده گیرند. این همکاری قرار است منجر به کاهش تنش ها در ورزشگاه و ایجاد فضایی مناسب برای تماشای فوتبال شود. در بخش دیگری از جلسه، هشدار مهمی به باشگاه ها داده شد: در صورتی که هر یک از تیم ها طی دو هفته نخست لیگ در اجرای وظایف تعیین شده کوتاهی کنند، پرونده تخلف آنها به مراجع قضایی ارجاع خواهد شد. چنین تخلفی می تواند منجر به صدور حکم محرومیت از حضور تماشاگران در بازی های خانگی شود؛ حکمی که بدون تردید برای تیم ها تبعات جدی در پی خواهد داشت. این تصمیمات در شرایطی اتخاذ می شود که سازمان لیگ به دنبال ایجاد نظم بیشتر و افزایش کیفیت برگزاری رقابت ها است. به نظر می رسد اجرای دقیق مصوبات روز گذشته، گام مهمی در مسیر بهبود تجربه تماشاگران و برقراری امنیت در ورزشگاه های کشور باشد.

محرومیت باشگاه های خاطی
نشست ستاد انتظامی برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران روز گذشته در محل سازمان لیگ و با حضور نمایندگان نهادهای ذی ربط برگزار شد. محور اصلی این جلسه، بررسی راهکارهای ارتقای نظم و امنیت در ورزشگاه ها و همچنین ایجاد شرایط مطلوب برای حضور تماشاگران بود. در جریان این نشست، بر لزوم ساماندهی سکوها، تسهیل ورود و خروج هواداران و استانداردسازی امکانات

معصل بلیت فروشی
ریشه مشکلات هواداری
بسیست و پنجمین دوره لیگ برتر فوتبال

ایران از امروز کلید می خورد؛ اما در شرایطی که هیجان آغاز فصل تازه بر فوتبال کشور حاکم است، مشکل قدیمی بلیت فروشی و نحوه ورود هواداران همچنان حل نشده باقی مانده است. این مسأله بار دیگر تردیدها درباره عزم جدی برای ایجاد نظم و استاندارد در حضور تماشاگران را پررنگ کرده است. فدراسیون فوتبال در سال های اخیر راه را بر لزوم استانداردسازی ورزشگاه ها و رفع نواقص تأکید داشته و بحث دریافت مجوز حرفه ای نیز مطرح شده است. با این حال، همچنان بسیاری از استانداردها با مشکلاتی نظیر گیت های ناکارآمد

و نبود سامانه منظم بلیت فروشی دست و پنجه نرم می کنند. از سوی دیگر، معضل نشست تماشاگران روی صندلی های غیرمرتبط همچنان یکی از چالش های جدی برگزاری مسابقات است. این در حالی است که الگوی جهانی روشن است: در فوتبال حرفه ای، هوادار بلیت خود را به صورت الکترونیکی خریداری کرده، روی صندلی شماره دار می نشینند و تا زمانی که او صندلی اش را اشغال نکرده، هیچ کس امکان استفاده از آن را ندارد. چنین سازوکاری سال ها است در سینماها و سالن های کنسرت کشورمان به کار گرفته می شود، اما فوتبال ایران همچنان از آن بی بهره

است. علت اصلی این مشکل، نبود همکاری میان فدراسیون، هیأت های فوتبال، باشگاه ها و شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی با سازمان ثبت احوال عنوان می شود. همین خلأ باعث شده اطلاعات دقیق هواداران در سامانه بلیت فروشی ثبت نشده و در عمل، صندلی های اختصاصی برای افراد تعریف نشود؛ نتیجه آنکه در بازی های پر تماشاگر، خرید بلیت الکترونیکی معنای واقعی خود را از دست می دهد. اگرچه مسئولان فدراسیون بارها وعده ساماندهی این روند را داده اند و حتی در پایان فصل گذشته جلساتی با ثبت احوال

برگزار شد، اما برای فصل جدید نیز هیچ تغییر ملموسی در حوزه بلیت فروشی ورزشگاه ها به چشم نمی خورد. به نظر می رسد لیگ برتر ایران همچنان باید با این ضعف ساختاری وارد فصل تازه شود. نبود نظم در ورزشگاه ها و عدم کنترل حضور هواداران روی سکوها، در کنار مسائل فرهنگی و ریشه ای یکی از دلایل اصلی دگربری و بی نظمی روی سکوها و ورزشگاه های ایران است؛ و شاید ریشه این بی نظمی، در عدم کنترل بلیت فروشی و حضور برخی هواداران بدون بلیت به جای افرادی که بلیت را خریده اند، در ورزشگاه ها باشد.

تاج: باید در فوتسال بهترین نتیجه را بگیریم

موضوعات مهمی همچون شرایط اعزام، مسائل مربوط به لباس، کادر فنی و اداری اعزامی، اقامت در هتل و سایر جزئیات در این جلسه بررسی شد. به گفته او، طرح چنین مباحثی نقش مهمی در برنامه ریزی بهتر و آماده سازی دقیق تیم ها برای حضور در مسابقات خواهد داشت. تاج در پایان ابراز امیدواری کرد تیم های فوتسال نوجوانان ایران بتوانند نمایشی شایسته داشته باشند و با نتایج مطلوب، مسیر موفقیت های آینده این رشته در سطح قاره و جهان را هموار کنند.

دومین نشست تخصصی فدراسیون ها و انجمن های اعزامی به بازی های آسیایی جوانان روز یکشنبه با حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال برگزار شد. در این نشست، تاج با اشاره به سابقه درخشان فوتسال ایران گفت: فوتسال کشورمان همواره با عناوین قهرمانی همراه بوده و حالا برای نخستین بار در رده سنی زیر ۱۷ سال در بازی های آسیایی جوانان شرکت می کنیم. او وضعیت هر دو تیم پسران و دختران فوتسال را مطلوب دانست و ابراز امیدواری کرد که با حفظ شرایط موجود، بهترین نتایج در این رقابت ها به دست آید. رئیس فدراسیون فوتبال همچنین بر اهمیت نشست های تخصصی تأکید کرد و افزود:

صانعی: کسب تجربه بین المللی مهم ترین هدف ماست

سفر خارجی پیدا می کنند و هم اولین بازی بین المللی خود را انجام می دهند. هدف اصلی ما آماده سازی ذهنی و فنی بازیکنان برای حضور در بازی های آسیایی جوانان بحرین است. در این رقابت ها تیم های قدرتمندی مثل ژاپن و تایلند حضور دارند و حتی برخی کشورها از بازیکنان صغرسن استفاده می کنند، بنابراین باید کاملاً هوشیار باشیم. صانعی در پایان گفت: بازی های آسیایی در رده سنی زیر ۱۷ سال برای اولین بار برگزار می شود و همین موضوع کار ما را سخت تر کرده است. ابتدا ۶۰ بازیکن را دعوت کردیم و پس از چند اردو تعداد آنها به ۴۰ نفر رسید. قرار بود برایشان پاسپورت بگیریم اما به دلیل دگربری با شرایط جنگی ۱۲ روزه، این کار کمی عقب افتاد.

علی صانعی، سرمربی تیم فوتسال زیر ۱۷ سال ایران، درباره آخرین اردوهای تیم توضیح داد: بازیکنانی را که در دور رفت لیگ باشگاهی دیده بودیم به اردو دعوت کردیم. بعضی از آنها قبلاً زیر نظرمان بودند و چند بازیکن جدید هم اضافه شدند. حالا به اصفهان آمده ایم تا بازی های تقویت می کنند. لیگ برتر امسال با اردوی بعدی از ۱۲ تا ۱۷ شهریور برگزار خواهد شد. او ادامه داد: بعد از این اردو، اواخر شهریور برای یک بازی دوستانه راهی روسیه می شویم. باید از مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، تشکر کنم که در شرایطی که گرفتن بازی تدارکاتی برای تیم های پایه و حتی بزرگسالان سخت است، با این دیدار موافقت کرد. این مسابقه برای ما اهمیت زیادی دارد، چون بازیکنان هم تجربه



تیم ملی را فراهم می کند. مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ تأکید دارند که با حمایت مستمر، لیگ برتر بانوان می تواند به یکی از حرفه ای ترین لیگ های آسیا تبدیل شود. تمرکز بر آکادمی ها، توسعه تیمداری در باشگاه ها، پوشش رسانه ای گسترده و حضور خانواده ها در سالن ها

بیشتر از فوتسال بانوان تأکید کردند که شامل پخش تلویزیونی مسابقات، امکان حضور خانواده ها در سالن ها و کمک به مدیریت چالش های مالی باشگاه ها است. فراهم شدن چنین شرایطی، انگیزه بازیکنان و مربیان را افزایش داده و حرفه ای شدن لیگ را تقویت می کند. لیگ برتر امسال با حضور تیم هایی چون نفت امیدیه، پالایش نفت آبادان، شرکت ملی حفاری ایران، مس کرمان، مس رفسنجان، استقلال تهران، ایران زمین ملارد، گلبرگ تاکستان، فولاد هرمزگان، فردوسی ثامن مشهد، سپاهان اصفهان و پالایش نفت اصفهان برگزار خواهد شد. هماهنگی مسابقات با اردوهای تیم ملی، علاوه بر ایجاد رقابت جذاب، زمینه پرورش استعداد های جدید برای نمایندگان باشگاه ها نیز بر لزوم حمایت

تیم ملی متوقف می شود. کامیانی تأکید کرد که هماهنگی لیگ با برنامه تیم ملی در آستانه جام جهانی اولویت اصلی است و از رسانه ها نیز برای پوشش رقابت ها قدردانی کرد. او افزود که شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور چالش هایی برای ورزش بانوان ایجاد کرده، اما انگیزه باشگاه ها، بازیکنان و هواداران موجب استمرار لیگ شده است. و نمایندگان ۱۲ باشگاه برگزار شد و جزئیات فصل جدید مورد بحث قرار گرفت. احسان کامیانی، رئیس سازمان لیگ فوتسال، ضمن قدردانی از حمایت مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، اعلام کرد که لیگ ۲۰ شهریور آغاز خواهد شد و تا هفته چهارم ادامه دارد، سپس مسابقات برای برگزاری اردوهای

قرعه کشی لیگ برتر انجام شد

فصل تازه فوتسال بانوان با ۱۲ تیم و چشم انداز حرفه ای تر

لیگ برتر فوتسال بانوان ایران با حضور ۱۲ تیم در فصل تازه ای آغاز می شود که هدف آن حرفه ای تر کردن لیگ و حمایت از تیم ملی است. مراسم قرعه کشی لیگ با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال از جمله فریده شجاعی، نایب رئیس فدراسیون و رئیس کمیته بانوان، محمد رحمان سالاری، عضو هیأت رئیسه، احسان کامیانی، سرپرست کمیته و سازمان لیگ فوتسال و نمایندگان ۱۲ باشگاه برگزار شد و جزئیات فصل جدید مورد بحث قرار گرفت. احسان کامیانی، رئیس سازمان لیگ فوتسال، ضمن قدردانی از حمایت مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، اعلام کرد که لیگ ۲۰ شهریور آغاز خواهد شد و تا هفته چهارم ادامه دارد، سپس مسابقات برای برگزاری اردوهای



کامبک به سکوی آسیا با جنگجویان مانولوپولوس

قهرمان برنزی



گزارش یک

فائز زمانی

روزنامه نگار

بسکتبال ایران بعد از فراقی ۸ساله، مجدداً به وصال سکوی کاپ آسیا رسید. تیم ملی بسکتبال با تیمی جوان، جسور و تشنه اثبات خود، در جدال رده بندی کاپ آسیا ۲۰۲۵ بر دی

حساس مقابل نیوزلند، مدال برنز قاره کهن را در آغوش گرفت تا شروع قصه این نسل با مدال رقم بخورد. تیمی که پیش از شروع رقابت‌ها کسی روی آن حساب باز نمی‌کرد، بعد از باخت مقابل غول استرالیایی با ریکآوری فنی و روحی خیره‌کننده، نشان داد بسکتبال ایران هنوز می‌تواند تکیه بر قله‌های آسیا داشته باشد.

کوارتر اول؛ طوفان جوان‌ها
شاگردان مانولوپولوس که در

دیدار رده‌بندی شکستی عجیب مقابل استرالیا رقم زدند، بازی مقابل نیوزلند را طوفانی شروع کردند. مبین شیخی و سینا واحدی با درخشش زودهنگام، انرژی تازه‌ای به تیم تزریق کردند و جریان مسابقه را در اختیار گرفتند. کوارتر اول با دفاع فشرده و ریتم هجومی پرشتاب، ۲۰-۲۸ به سود ایران پایان یافت؛ نمایشی که نشان می‌داد ملی پوشان برخلاف بازی

نیمه‌نهایی آمده‌اند که برای اثبات دوباره خود و تصاحب مدال بچنگند.

کوارتر دوم؛ تثبیت برتری

کوارتر دوم با سه امتیازی مهدی جعفری شروع شد؛ شوتی که موتور تیم را روشن نگه داشت. جعفری نه‌تنها در حمله، بلکه در ریباند‌ها هم کمک بزرگی در این کوارتر به تیم کرد. در این میان ارسلان کاظمی کاپتان تیم ملی

هنوز درباره کادرفنی به تصمیم نهایی نرسیدیم

رهنما: کسی نمی‌تواند من را فریب بدهد

مسعود رهنما رئیس جدید فدراسیون کاراته در گفت‌وگویی با پاسخ‌های دوپهلوی، نه تغییر کادرفنی تیم ملی مردان را تأیید می‌کند و نه تکذیب. او با تأکید بر اینکه هیچ کس پراش فرقی ندارد، حاضر نیست درباره شائبه‌های اخیر مبنی بر کنار گذاشتن هروی و روی کار آمدن گنج‌زاده شفاف‌سازی کند و تنها به این جمله که هنوز درباره کادرفنی به نتیجه قطعی نرسیده‌اند، اکتفا می‌کند.

صحبت‌های اخیرتان متناقض بوده‌است. بالاخره جریان تغییر کادرفنی تیم ملی مردان به کجا رسید؟

در جلسه مذکور می‌خواستیم قهرمان بازی‌های آسیایی دوره‌های قبل را با

آخرین قهرمان بازی‌های آسیایی آشتی بدهم که به نظر من این کار بسیار خوب بود. نه فقط این جلسه بلکه از روز اول ده‌ها جلسه برگزار کرده‌ایم. دکترین من در مدیریت مشخص است؛ عملکرد افراد، تخصص و تعهد برایم بسیار مهم است و از میانگین اینها کنار هم مدت زمان محدودی را خصوصاً در حوزه فنی با افراد کار خواهیم کرد. هم ملی پوشان و هم کادرفنی از زمان اولین قهرمان کشوری برای بازه یکساله، منصوب می‌شوند تا در پایان مسابقه مدنظر، نمره به دست آمده در رقابت‌های مذکور اگر بالاتر از میانگین سال‌های قبل باشد افراد به کار ادامه خواهند داد، در غیراین صورت نه. حالا فرقی نمی‌کند جگرگوشه‌ام هروی باشد یا

جگرگوشه‌ام گنج‌زاده یا حتی فرزند دیگر. پس این طور که از حرف‌هایتان برداشت می‌شود، کنار گذاشتن شهرام هروی از تیم ملی قطعی است. برداشت را به عهده جامعه بگذارید. سؤال من واضح است. هروی را باید کنارگذاشته شده بدانیم؟ من در مقام قضاوت برداشت شما نیستم! عارض من کاملاً شفاف است. اگر انتخاب گنج‌زاده قطعی نیست تیم ملی صددرصد شده‌است؟ اگر گنج‌زاده شاخص‌های لازم را داشته باشد، این سمت را برعهده خواهد گرفت یا حتی هر کسی دیگری. در خصوص تیم ملی هنوز به

قطعی نرسیدیم. چرا به این مسائل نمی‌پردازید که من گفته‌ام دو بال برای پرواز هست. یکی قهرمانا یا به سن گذاشته که سرمایه‌های ما هستند و یک بال هم مربیان سازنده‌ای که با عرق جبین قهرمان ساخته‌اند. من از این دو گروه براساس شایستگی و اولویت استفاده خواهم کرد. به این مسائل هم باید پرداخت. کمترین حق من این است که همکارانم را انتخاب کنم، قطعاً خودم هم پای انتخاب‌ها خواهم ایستاد.

جامعه کاراته به من اعتماد کرده است. من تیم‌های ملی را ناموس خود می‌دانم و مستقیم در این کار نظارت دارم. من خودم این‌کاره بوده‌ام و همه

دوستان می‌دانند که در حوزه فنی نمی‌توانند من را فریب دهند. الان از جامعه کاراته تقاضا دارم که با صبر و آرامش برخورد کنند. همه ببینند و فراموش نکنند که من تیم‌های پایه و بزرگسال را در چه وضعیتی تحویل گرفتم و در آینده چه وضعیتی خواهند داشت. کمی صبر کنند، فعلاً دست‌مان در حوزه فنی خالی است ولی به محض اینکه دست‌مان پر شود، از رده‌های پایه شروع به کادرسازی خواهیم کرد و محصولش را ده سال برداشت خواهد شد.

تیم ملی بانوان با سرمربیگری پگاه زنگنه، اخیراً نتایج خوبی داشته‌است، امکان تغییر در کادر تیم زنان هم وجود دارد؟

دوستان می‌دانند که در حوزه فنی نمی‌توانند من را فریب دهند. الان از جامعه کاراته تقاضا دارم که با صبر و آرامش برخورد کنند. همه ببینند و فراموش نکنند که من تیم‌های پایه و بزرگسال را در چه وضعیتی تحویل گرفتم و در آینده چه وضعیتی خواهند داشت. کمی صبر کنند، فعلاً دست‌مان در حوزه فنی خالی است ولی به محض اینکه دست‌مان پر شود، از رده‌های پایه شروع به کادرسازی خواهیم کرد و محصولش را ده سال برداشت خواهد شد.

کشتی گیر ایران با یک مسابقه از جدول مسابقات قهرمانی جهان حذف شود. این دو شکست به نظر ثابت کرد که فدراسیون کشتی بیش از اندازه محو رسویدن به قهرمانی در رده‌های پایه است. این در حالی است که باید در پایه اصول کشتی را آموزش داد. هزار بار هم قهرمانی در رده سنی نوجوانان و جوانان ارزشی ندارد، مهم ساختن کشتی گیر است. باید دید از این تیم چند نفر می‌تواند حذف شود. این برای کشتی ایران خیلی بد است که در وزن ۹۷کیلوگرم

امتیازآورترین بازیکن در جریان بود اما نیوزلند دست‌بردار نبود تا جایی که اختلاف در دقایق پایانی به سه امتیاز رسید و تنش سالن را فرا گرفت. در لحظات سرنوشت‌ساز، آرمان زنگنه با ریباندی حیاتی سید ایران را نجات داد و سپس خطای پنجم انگلیایی ستاره نیوزلند، تیر خلاص را به این تیم شلیک کرد. ۲ پرتاب آزاد ایران بازی را قفل کرد و در نهایت با نتیجه ۷۹-۷۳، ملی‌پوشان ایران جشن تاریخی صعود به سکوی برنز آسیا را برپا کردند تا بعد از ۸سال برنز آسیا را برگردن بیاورند.

بازگشت به سکو با نسل جسور
این برنز برای ایران چیزی فراتر از یک مدال است. تیمی که بدون آماده‌سازی مطلوب، با لغو چند اردوی تدارکاتی و بدون بهنام بخجالی، ستاره مطرح خود پا به مسابقات گذاشته بود، حالا بعد از پیروزی مقابل ژاپن، گوام، سوریه و چین تایپه و تنها شکست مقابل استرالیا، دومین برنز تاریخ بسکتبال کشور را در تاریخ کاپ آسیا به دست آورد. ایران قبل از این ۳ طلا و ۱ نقره در تاریخ این رقابت‌ها داشت اما بعد از نقره در کاپ اسیا ۲۰۱۷ آندونزی، نوبتی در قاره کهن نداشت و حالا این مدال نشان داد نسل تازه می‌تواند رویاهای بسکتبال ایران را دوباره از سر بگیرد. از جعفری و واحدی تا محمد امینی و دیگر جوانان، تیمی شکل گرفته که نه‌تنها امروز نیوزلند را سلاخی کرد، بلکه نوید بلند پروازی بسکتبال ایران را می‌دهند. این بود پایان خوش بسکتبالیست‌های جوان مانولوپولوس؛ قصه کاپ آسیا به سر رسید اما قطعاً این تازه شروع ماجراجویی این نسل است.

خبر

ملی پوش تنیس روی میز ایران در ینگه دنیا

«هدایی» با نیویورک اسلایس قرارداد بست

امیرحسین هدایی با امضای قراردادی رسمی به تیم نیویورک اسلایس پیوست و در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ لیگ حرفه‌ای تنیس روی میز آمریکا (MLTT) برای این تیم به میدان خواهد رفت. امیرحسین هدایی ملی‌پوش تنیس روی میز کشورمان که فصل گذشته پیراهن تیم «هستون تگزاس» را بر تن داشت، پس از عملکرد درخشان در رقابت‌های فصل گذشته مورد توجه باشگاه نیویورکی قرار گرفت و سرانجام قرارداد خود را با این تیم نهایی کرد. نیویورک اسلایس در فصل جدید با ترکیبی از ستارگان مطرح جهان از جمله نوا کوکی، ستاره ژاپنی و نایب‌قهرمان المپیک ۲۰۱۶ و بازیکنان سرشناس چینی مثل جیشان لیانگ، تائو ون‌ژانگ و هاوچنگ وانگ به میدان خواهد رفت. رقابت‌های لیگ حرفه‌ای آمریکا از اواخر شهریورماه آغاز خواهد شد و طی هشت دور ادامه می‌یابد.

شکست سنگین عالمیان در مسابقات سوئد

روزهای بد نابغه

کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز ایران مقابل بازیکن ژاپن با نتیجه سه بر صفر شکست خورد. نوشاد عالمیان در مرحله یک‌سی‌ودوم نهایی جدول اصلی مسابقات تنیس روی میز سوئد، موفق به شکست حریف ژاپنی خود نشد و از مسابقات کنار رفت. عالمیان در رقابت با توگامی نفر ۲۸ رنکینگ جهان با نتیجه سه بر صفر مغلوب شد. عالمیان هر سه گیم را با اختلاف واکذاژ کرد. نوشاد پیش از این با شکست دادن حریفانی از مکزیک، هنگ‌کنگ و فرانسه از جدول مقدماتی به جدول اصلی صعود کرده بود.

نایب‌قهرمانی یزدانی در تنیس صربستان

نماینده تنیس ایران در هفته سوم رقابت‌های تنیس صربستان با کسب عنوان نایب‌قهرمانی به کار خود پایان داد. علی یزدانی در ادامه حضور خود در رقابت‌های تنیس صربستان و در هفته سوم این مسابقات در دیدار پایانی برابر نماینده آرژانتین به میدان رفت و با نتیجه ۲ بر صفر تن به شکست داد. او در این دیدار با نتایج ۶ بر ۷ و ۶ بر ۷ شکست خورد و به‌عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت. یزدانی پیش از رسیدن به فینال رقیبان خود از انگلستان، بوسنی و ایتالیا را شکست داده بود. یزدانی پیش از این و در تور جهانی تنیس تهران موفق شده بود قهرمانی این رقابت‌ها را از آن خود کند تا اولین ایرانی باشد که به این عنوان دست یافته است.

برگزاری اردوی متصل به اعزام تیم ملی بوجیا

۲۸ مرداد پیش به سوی قراقتان

سومین و آخرین مرحله از تمرینات تیم ملی بوجیا برای اعزام به رقابت‌های بین‌المللی قراقتان ۲۰۲۵، از روز گذشته به میزبانی کمپ تیم‌های ملی جانسازان و توان‌یابان آغاز شد و تا ۲۸ مرداد ماه در جریان است. مهران افراشته، مهرشاد نیکزادفرد، موسی رتوفیان، حسین اسماعیلی، پریا پیری، مریم ملکی‌فلاح، فرزانه دلارامی و ندا غائبی ملی‌پوشان دعوت شده به این اردو هستند. مسابقات بین‌المللی بوجیا در کشور قراقتان تا هشتم شهریورماه ادامه خواهد داشت و ملی‌پوشان کشورمان پس از پایان اردو، راهی این رقابت‌ها می‌شوند.

جلوه به لیگ کره جنوبی پیوست

سرعتی‌زن تیم ملی والیبال ایران با تیمی از کره جنوبی قرارداد بست. مهدی جلوه، مدافع میانی تیم ملی والیبال ایران، در فصل پیش‌رو در کره جنوبی واپس خواهد زد. این بازیکن به تیم آتسان اوکمان کره‌جنوبی پیوسته است. جلوه فصل قبل در یونان توپ می‌زد و اکنون راهی شرق آسیا شده است. او دومین والیبالیست ایرانی است که در لیگ کره جنوبی بازی خواهد کرد. پیش از او علی حق‌پرست هم در این کشور بازی می‌کرد.

بازی‌های پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵ دبی

رونمایی از نشان و شعار رسمی

کمیته برگزاری بازی‌های دبی ۲۰۲۵ از شعار و نشان (لوگو) پنجمین دوره بازی‌های پارآسیایی جوانان رونمایی کرد. بازی‌های پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵، از ۱۶ تا ۲۳ آذر ۱۴۰۴ در شهر دبی برگزار خواهد شد. در این رویداد، ۱۵۰۰ ورزشکار جوان پارالمپیک از ۴۵ کشور حضور خواهند داشت؛ جشنی در ستایش استقامت، ورزش فراگیر و برای پرورش استعدادهای جوان. نشان رسمی بازی‌ها با الهام از نخل جمیرا، مشعل، پویایی ورزشکار و نوآوری طراحی شده است. شعار این دوره «تولدی برای پرواز به اوج» است که روحیه، اراده و استقامت ورزشکاران جوان پارالمپیکي سراسر آسیا را منعکس می‌کند.

منچسترسیتی خواهان رودریگو

باشگاه منچسترسیتی نسبت به جذب بال برزیلی رثال مادرید علاقه‌مند است، اما در صورتی که بتواند هموطن او را بفروشد، رثال مادرید در حالی سه‌شنبه شب در چهارچوب هفته اول فصل جدید لالیگای اسپانیا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو به مصاف اوساسونا خواهد رفت که رودریگو با وجود شایعات مطرح شده همچنان در این تیم است. پیش از این گفته می‌شد که این بال برزیلی از وضعیتش در رثال مادرید ناراضی است و به همین دلیل به دنبال جدایی از این تیم است.

فابریزیو رومانو خبرنگار سرشناس ایتالیایی و کارشناس نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا در این خصوص خبر داد: باشگاه منچسترسیتی همچنان رودریگو را به عنوان هدف اصلی خود پیش از بسته شدن پنجره تابستانی جاری در نظر دارد اما به شرطی که انتقال ساوینیو به تاتنهام عملی شود. منچسترسیتی که هفته پیش پیشنهاد اول تاتنهام برای ساوینیو را رد کرده، در صورت دریافت پیشنهاد بهبود یافته مانع پیوستن بال برزیلی‌اش به جمع اسپرز نمی‌شود. رودریگوی ۲۴ ساله در حالی تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۸ تحت‌قرارداد باشگاه رثال مادرید است که گفته می‌شود مدیران این باشگاه اسپانیایی در صورت دریافت پیشنهادی در حدود ۸۰ میلیون یورو از فروش این بال برزیلی استقبال می‌کنند.

رودریگو که در ۶ فصل اخیر در ۲۷۰ بازی برای کهنشاهی‌ها به میدان رفته و آمار ۶۸ گل زده و ۵۱ پاس گل را از خود برجای گذاشته، اخیراً مورد توجه باشگاه‌های همچون لیورپول، آرسنال و چلسی هم قرار داشت.

مرگ هوادار برایتون در جریان بازی



بر اساس اعلام سایت رسمی باشگاه برایتون، یک هوادار ۷۲ ساله در جریان نیمه دوم دیدار روز شنبه این تیم برابر فولام که با تساوی ۱-۱ به پایان رسید، در جایگاه شرقی دچار مشکل جسمانی شد. با وجود تمام تلاش‌های نیروهای اورژانس و کارکنان این باشگاه، این هوادار جان باخت. پل باربر، مدیر اجرایی این باشگاه، گفت: «این بعدازظهر پایان فوق‌العاده غم‌انگیزی برای مسابقه بود و عمیق‌ترین همدردی‌ها و تسلیت‌های ما نشر خانواده و دوستان مردی است که جانش از دست داد. در حالی که این فرد در کانون توجه ما قرار دارد، آگاه هستیم که این موقعیت برای کارکنان و هوادارانی که در نزدیکی او بودند، شرایطی احساسی و ناراحت‌کننده ایجاد کرد. در روزهای آینده اطمینان خواهیم داد کسانی که تحت تأثیر قرار گرفته‌اند، حمایت‌های لازم را دریافت کنند.» برایتون اعلام کرد که کارکنان این باشگاه در جریان بازی پرده‌هایی برای حفظ حریم خصوصی در اطراف این فرد قرار دادند و تیم اورژانس سرویس آمبولانس ساحل جنوب شرقی، صلیب سرخ سنت جان، پلیس ساسکس، پزشک حاضر در ورزشگاه و نیروهای خدماتی این باشگاه با همکاری یکدیگر بهترین مراقبت ممکن را ارائه دادند که شامل احیای قلبی ریوی طولانی مدت و استفاده از دستگاه دفیبریلاتور در محل بود.

دکتر راب گالووی، پزشک باشگاه برایتون و مشاور پزشکی اورژانس، اضافه کرد: «ابتدا می‌خواهم مراتب تسلیت و همدردی‌ام را به خانواده و دوستان این مرد ابراز کنم. نتیجه تراژیک بود اما از منظر واکنش اورژانسی، مراقبت پزشکی به بهترین شکل انجام شد و حرفه‌ای‌گری نیروهای خدماتی این باشگاه و پلیس ساسکس بهترین شرایط کاری را برای تیم پزشکی فراهم کرد.»

ساندرلند، مدافع قهرمان اروپا را خرید

باشگاه ساندرلند از طریق وب‌سایت رسمی خود اعلام کرد که نوردی موکیله به این تیم پیوسته است: «ساندرلند AFC با خوشحالی اعلام می‌کند که نوردی موکیله به تیم ملحق شده است. این مدافع با قراردادی چهارساله به استادیوم آف لایت آمده و این انتقال پس از شروع فصل ۲۰۲۵-۲۶ لیگ برتر انجام شد. ملی‌پوش فرانسوی از پاری‌سن‌ژرمن به ویرساید منتقل شده و مبلغ این انتقال اعلام نشده است. او فصل گذشته را به‌صورت قرضی در بایر لورکوزن در بوندس‌لیگا گذراند. موکیله ۲۷ ساله پیش از حضور در پآرک دوپرنس، برای استاده لاولوا، مون‌پلیه و لایپزیش بازی کرده بود. تجربه گسترده او در لیگ‌های برتر اروپا باعث شده تا اکنون بیش از ۳۰۰ بازی انجام دهد، از جمله ۱۱۵ بازی در بوندس‌لیگا، ۸۵ بازی در لیگ یک و ۳۵ بازی در لیگ قهرمانان اروپا.»

موکیله بعد از این انتقال گفت: «این چالشی جدید است و خوشحالم که اینجا هستم. جوستادیوم را دیده‌ام و این چیزی است که خیلی دوست دارم. هواداران در فوتبال بسیار مهم هستند، به‌ویژه به ساندرلند. من برای جنگیدن برای آنها آمده‌ام. بازیکنان خوبی در تیم می‌بینم و کیفیت آنها را حس می‌کنم، بنابراین فکر می‌کنم می‌توانیم با هم کارهای خوبی انجام دهیم. وقتی می‌گویم «یا هم» منظورم بازیکنان، هواداران و شهر است. در این فصل به همه نیاز خواهیم داشت.»

جاه طلب مثل فلیک

این نمایش نصف و نیمه بود

گزارش یک

بارسلونا فصل جدید را با پیروزی سه بر صفر مقابل مایورکا آغاز کرد، اما سرمربی آلمانی این تیم، هانسی فلیک، برخلاف نتیجه، از عملکرد تیمش رضایت نداشت و بار دیگر انتظارات بالا و سختگیری‌های خود را به نمایش گذاشت. فلیک معتقد است که در فوتبال حرفه‌ای، رقابت، تعهد و جاه‌طلبی هیچ‌گاه نباید معامله شوند و بازیکنان باید همیشه صددرصد توان خود را ارائه دهند.

فلیک پس از این دیدار تأکید کرد که بازی تیمش «نصف و نیمه» بوده است؛ حتی با وجود برتری ۳-۰ و اخراج دو بازیکن حریف، بازیکنانش به اندازه کافی جدی نبوده‌اند و نباید لحظه‌ای ریلکس می‌شدند. به گفته او، سه امتیاز مهم است اما سبک بازی و کم‌کاری در برخی دقایق قابل قبول نیست و تیم باید در همه لحظات در اوج باشد.

سرمربی بارسلونا پیش از این نیز به طور علنی از برخی بازیکنان، از جمله فرمین لوپز، که در ابتدای تابستان بازی‌های ضعیف‌تری ارائه داده بود، انتقاد کرده بود. هرچند فرمین در هفته‌های اخیر پیشرفت کرده است، فلیک

بار دیگر یادآور شد که انتظارش بالاست و بازیکنان باید سخت تلاش کنند.

در کنار انتقادهای فنی، هانسی فلیک از مشکلات مدیریتی و سازمانی نیز ابراز نارضایتی کرده است. وی از تأخیر در ثبت‌نام بازیکنان جدید، از جمله دو خرید تابستانی، خوان گارسیا و مارکوس رشفورد، گلایه داشت و گفت این مسأله باعث نگرانی و اختلال در برنامه‌ریزی تمرینی تیم شده است. او همچنین نارضایتی خود را از لغو و تکرارهای متعدد تور آسیایی تیم اعلام کرد که دو روز ارزشمند تمرینات تیم را از دست داده‌اند.

با وجود این فشارها، فلیک در باشگاه بارسلونا به عنوان یک مربی با شخصیت شناخته می‌شود که انتظارات و سطح بالای حرفه‌ای‌گری را به وضوح بیان می‌کند. این ویژگی‌ها در کنار حمایت‌های مکرر از پیشرفت و تلاش بازیکنان، باعث شده تا بازیکنان به شکل متفاوتی به انتقادهای او واکنش نشان دهند: برخی با استقبال و برخی با چالش. فلیک می‌داند که راه رسیدن به موفقیت‌های بیشتر، حفظ روحیه رقابتی و پیشرفت مداوم است.

پس از فتح لالیگا، کوپا دل ری و سوپرجام اسپانیا در فصل گذشته، فشارها برای حفظ این افتخارات و کسب عنوان‌های جدید بسیار زیاد است و مربی آلمانی با جدیت این مسیر را پی می‌گیرد.

در نهایت، پیام هانسی فلیک روشن است: «هیچ جایی برای آرامش و بازی کردن با نیمه‌نگری وجود ندارد.» او تیمش را به تلاش صددرصدی و تعهد کامل در تمامی مراحل رقابت فرا می‌خواند تا بارسلونا بتواند به سطح موفقیت‌های بالاتر دست یابد.

نهایت دو بازیکن مایورکا در نیمه اول از زمین بازی اخراج شدند؛ هرچند که اخراج این دو بازیکن تا زمان گل دیدنی یامال در لحظات پایانی بازی، کمک چندانی به بارسلونا نکرد.

طبق قوانین فعلی، داور باید برای مصدومیت سر بازی را متوقف کند اما این قانون معمولاً زمانی اجرا می‌شود که دو بازیکن از ناحیه سرو صورت با یکدیگر برخورد داشته باشند و نه زمانی که توپ به سر یک بازیکن برخورد کند. با این حال اکثر داوران، بازی را پس از برخورد محکم توپ به سر یک بازیکن متوقف می‌کنند و جالب اینکه به نظر می‌رسید خود فران تورس، تصور کرده که داور بازی را متوقف کرده است. آنتونیو رایو کاپیتان مایورکا راجع به این گل گفت: «فران چرا در آن شرایط شوت زد؟ توضیح خود فران تورس که واضح بود، او به ما گفت فکر کرده

بردی که با حواشی گره خورد

عجیب‌ترین گل لالیگا به نام تورس

بارسلونا هفته اول لالیگا را با یک پیروزی مطمئن و کم‌دردسر در خانه مایورکا آغاز کرد اما پیروزی سه بر صفر این تیم در هفته اول لیگ، به عملکرد مؤثر یامال و رافینیا، با حواشی جالب آن به خاطر آورده خواهد شد. از همان گل اول و زمانی که بازیکنان مایورکا به عبور توپ از روی خط طولی زمین اعتراض داشتند، می‌شد حدس زد که این مسابقه درگیر حواشی شده تا اینکه یکی از عجیب‌ترین گل‌های فصل، توسط فران تورس به ثمر رسید؛ گلی که با اعتراض شدید بازیکنان مایورکا همراه بود. آنها اعتقاد داشتند داور باید پس از برخورد توپ به سر مدافع باتجربه‌شان، خوان رایبو، بازی را متوقف می‌کرد، اما این اتفاق رخ نداد و بارسا در موقعیت ایجاد شده نهایت استفاده را برد. به ثمر رسیدن این گل، ریشه تشنج‌ها در جریان مسابقه بود و در

دل کسی برای دی‌بروینه تنگ نمی‌شود

راینדרز اسلحه جدید پپ

وقتی همه صحبت‌ها برای قهرمانی فصل پیش رو لیگ برتر انگلیس حول محور لیورپول کهنشاهی و آرسنال حریف می‌چرخید، منچسترسیتی و پپ گواردیولا در همان مسابقه اول نشان دادند که نباید پس از یک فصل ناموفق، آنها را به هیچ عنوان از چرخه مدعیان خارج کرد و سبکی اگر روز خوبش باشد، همان هیولای همیشگی است. پیروزی چهار بر صفر در روز اول لیگ مقابل ولورهمپتون، به جز هالند که به درخشش در روز نخست هر فصل عادت دارد، یک ستاره نوظهور دیگر هم داشت: نیجانی راینדרز. هافبک هلندی فصل گذشته میلان که درخشش او زیر سایه فصل کابوس‌وار روسونری کم‌شده بود، خیلی زود به هواداران سیتی اثبات کرد که در اوج آمادگی هم می‌تواند جای رودری آماده را بگیرد و هم جانشینی برای کوین دی‌بروینه باشد که در این تابستان راهی ناپولی شده است.

هافبک باهوش هلندی پس از آتکه با یک حرکت انفرادی دیدنی روی گل نخست تیمش اثرگذار بود، در ادامه مسابقه با یک گل و یک پاس گل، تبدیل به کابوس گرگ‌ها در مالینیو شد تا به اولین بازیکن سیتی پس از سرخیو کوکورو در سال ۲۰۱۱ تبدیل شود که در نخستین مسابقه لیگ برتری خود، آمار یک گل و یک پاس گل را به نام خودش ثبت می‌کند. بسیاری از علاقه‌مندان به فوتبال

قهرمانی دراماتیک باین درخشش دیاز

فتح جام به یاد ژوتا

سوزه

در دیدار سوپرجام آلمان که باینر مونیخ شنبه شب مقابل اشتوتگارت به پیروزی ۲-۰ رسید، لوئیس دیاز اولین گل رسمی خود برای باینر را به ثمر رساند و این گل را به هم‌تیمی سابقش در لیورپول، دیوگو ژوتا تقدیم کرد. دیاز پس از گلزنی، جشن گل ژوتا را تکرار کرد تا ارادت و دوستی خود را به او و خانواده‌اش نشان دهد.

هری کین، هم‌تیمی دیاز در باینر نیز

باینر مونیخ با این برد شروع امیدوارکننده‌ای در فصل جدید داشت و حالا برای دفاع از عنوان بوندسلیگای خود، آماده بازی مقابل آربی لایپزیگ در ورزشگاه آلیانز آرنا در روز جمعه است.

این اولین بازی رسمی دیاز با پیراهن باینر مونیخ به حساب می‌آید. او در پنجره نقل و انتقالات تابستانی از لیورپول جدا شد و به باینر پیوست و موفق شد در بازی شنبه شب گل دوم و پیروزی بخش تیمش را به ثمر برساند. این گل در دقیقه ۷۷ به ثمر رسید و او نقش مهمی در قهرمانی

در واکنش به این حرکت گفت که چنین لحظاتی، زمانی‌است که دنیای فوتبال باید در کنار هم باشد. کین تأکید کرد که این ادای احترام به ژوتا و خانواده‌اش در شرایط سختی که پیش آمده، اهمیت زیادی دارد و نشان‌دهنده اتحاد و عشق در فوتبال است.

لوئیس دیاز گفت: «باینر مونیخ به ژوتا ادای احترام کرده‌اند، کین این حرکت را نشانه همدلی جهان فوتبال خواند و گفت: «هرچه بیشتر بتوانیم کنار هم باشیم و عشق‌مان را نشان دهیم، بهتر خواهد بود.»



اتفاقات جنجالی در اولین برد بارسلونا

گرمای شدید و درگیری‌های یامال و رافینیا

دیدار نخست فصل لالیگایباین رثال مایورکا و بارسلونا در ورزشگاه سون موکس، فراتراز نتیجه بازی، با اتفاقات جنجالی و شرایط جوی سخت همراه بود که کمتر دیده شد. در این مسابقه، گرمای طاقت‌فرسا با دمای ۳۶ درجه سانتی‌گراد، بازی را به چالشی بزرگ برای بازیکنان و تماشاگران تبدیل کرد و حتی اعتراض مربیان و مسئولان باشگاه مایورکا را در پی داشت.

یکی از سوزهای اصلی بازی، لامینه یامال بود که با پیراهن شماره ۱۰ بارسلونا درخشید و نشان داد چه بازیکن تأثیرگذاری است. او که در نیمه اول کاملاً بر بازی مسلط بود و بارها مدافع مایورکا، موحیکا را به چالش کشید، در نیمه دوم نیز با تلاش‌های متعدد برای گلزنی، نهایتاً کل سوم تیمش را به ثمر رساند. این گل با حرکتی انفرادی و ضربه‌ای دقیق همراه بود که شادی بعد از آن با اشاره به تاج پرس، واکنش شدید هواداران میریان را برانگیخت. همچنین درگیری لفظی و فیزیکی کوتاهی بین لامینه و یک بازیکن مایورکا به نام جان سالاس رخ داد که با دخالت هم‌تیمی‌های دو طرف خاتمه یافت.

در سوی دیگر رافینیا نیز یکی از عوامل جنجالی بازی بود. یک خطای شدید از پشت او روی مانتو موری باعث واکنش شدید نیمکت بارسلونا و اعتراض بازیکنان مایورکا شد، چرا که موری پیش از این دچار دو آسیب دیدگی جدی رباط صلیبی شده بود و ضربه رافینیا می‌توانست آسیب جدی ایجاد کند. این موضوع باعث تنش در درختکن و حتی احتمال بحرانی‌تر شدن اوضاع شد که با دخالت هم‌تیمی‌ها کنترل شد.

از دیگر نکات قابل توجه، شورو هيجان شدید هواداران مایورکا بود که با نمایش‌های ویژه و شعارهای حماسی شروع کردند اما پس از گلزنی بارسا و اخراج دو بازیکن، فضای ورزشگاه به شدت متشنج شد. تصویر کودکی که به خاطر شکست تیمش گریه می‌کرد، در شبکه‌های اجتماعی به شدت ویرال شد و واکنش تماشاگران را به همراه داشت. در نهایت، درخواست جدی مربی مایورکا، جاگوپا آراساته، از مسئولان لیگ برای تغییر زمان بازی‌ها به دلیل گرمای شدید، نشان از اهمیت حفظ سلامت بازیکنان و تماشاگران دارد. این بازی، فراتر از یک مسابقه فوتبال، نمایانگر چالش‌های فنی، احساسی و محیطی بود که در فوتبال مدرن وجود دارد.



دوست ندارم کسی را کنار بگذارم

گواردیولا: تعداد بازیکنانم خیلی زیاد است

تمرکز اصلی سیتی در این پنجره بر روی خروجی‌ها خواهد بود. جیمز مک‌کاتی، بیان کوئو، ماکسیمو پرون، کوین دی‌بروینه و کایل واکر، تابستان امسال به طور دائمی فروخته شده‌اند. در همین حال، جک گرلیش، ویتور ریس و جوما با نیز به صورت قرضی از این تیم جدا شده‌اند.

گواردیولا درباره ترکیب شلوغ خود به خبرنگاران گفت: «(این تعداد) خیلی زیاد است، بازیکنان زیادی داریم. من یک ترکیب با عمق زیاد برای رقابت در همه تورنمنت‌ها می‌خواهم اما دوست ندارم بازیکنی را از فهرست کنار بگذارم. این روش خوبی نیست، شما نمی‌توانید جو یا فضایی مناسب براب رقابت ایجاد کنید. هر بازیکن باید احساس کند می‌تواند بازی و کمک کند. باشگاه از فصل گذشته این موضوع را می‌دانست، چیز جدیدی نیست اما شرایط همین است. در هفته آینده، باشگاه با بازیکنان و مدیران‌ها صحبت خواهد کرد تا راه‌حلی پیدا شود.»

پپ گواردیولا بار دیگر بر لزوم فروش بازیکنان بیشتر در منچسترسیتی، پیش از پایان پنجره نقل و انتقالات تابستانی تأکید کرد. این مربی اسپانیایی پس از پیروزی قاطع ۴ بر صفر شاگردانش برابر ولورهمپتون در هفته نخست لیگ برتر مقابل خبرنگاران قرار گرفت؛ دیداری که طی آن ارلینگ هالند دو بار گلزنی کرد و خریدهای جدید، تیجانی ریندرز و رایان چرکی نیز نام خود را در فهرست گلزنان ثبت کردند.

سیتی اگرچه به اندازه لیورپول در این تابستان هزینه نکرده اما در بازار فعال بوده است. علاوه بر ریندرز و چرکی، جیمز تافورد، رایان آیت‌نوری، اسوره نیپیان و مارکوس تینیلی نیز به این تیم اضافه شده‌اند. در حالی که صحبت‌هایی از احتمال پیوستن رودریگو، ستاره رثال مادرید و جیانلوئیجی دوناروما، دروازه‌بان پاری‌سن‌ژرمن به اتحاد، پیش از آغاز ماه سپتامبر مطرح است،

تیمش ایفا کرد.

این ستاره کلمبیایی پس از پایان این بازی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: «مشب بسیار خوشحال هستم. گلزنی برایم واقعاً ویژه و خاص بود. اولین عنوان و جام رسمی و اولین گل من برای باینر... دیگر چه می‌توانم بگویم؟ این بازی شب فوق‌العاده‌ای برایم بود. می‌خواهم تا جایی که می‌توانم اینجا قهرمانی به دست بیاورم.

به دنبال باشگاه بزرگی بودم که در رقابت‌های بزرگ حضور دارد و خوشحالم که در حال حاضر اینجا

هستم. بازی در کنار هری کین خاص است، او پدیده‌ای واقعی است. بازی در کنارش خیلی آسان است چون



کیفیت فوق‌العاده‌ای دارد. این یک امتیاز بزرگ برای من در زمین بازی است.»

اردوگاه سرخ

مهری بعد از خروج از لیست

توافق نشود برای باشگاه تبعات دارد

دیروز گفته شد نام سعید مهری از لیست بزرگان پرسپولیس برای فصل جدید خط خورده است. مهری دیروز به باشگاه پرسپولیس رفت تا درباره وضعیتش صحبت کند اما به او گفتند رضادرویش در باشگاه حضور ندارد. اودر لحظه خروج از باشگاه لحظاتی با خبرنگاران صحبت کرد.

مهری درباره شایعات جداشدنش از پرسپولیس و پیوستن به استقلال با سرمربیگری ساینپتو گفت: فعلاً تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس هستم. کسی باشگاه نبود. من آقای درویش را ندیدم. به من گفتند نیستند و وارد باشگاه نشو.

مهری درباره احتمال فسخ قراردادش و اینکه خوروی درویش مقابل ساختمان باشگاه بوده و بهتر است برگردد و صحبت کند توضیح داد: نیازی نیست داخل برگردم. من تحت قراردادام، اگر بخواهند هستم و نخواهند هم باید توافق بشود و اگر توافق نشود تبعاتی برای باشگاه دارد که خوب نیست. ان شاء الله دوستانه حل شود.

اودرباره جدی شدن بحث جدایی از پرسپولیس تأکید کرد: من با هیچ جایی صحبت نکردم و تحت قرارداد هستم. اصلاً با آقای ساینپتو صحبت نکردم. مهری درباره عدم علاقه هاشمیان به کار کردن با ۳۲ از بازیکنان تیم گفت: آقای هاشمیان از هفته پیش ظاهر آخیلی مشتاق نبود با یکسری از بازیکنان کار کند ولی اولش هیچ مشکلی نبود. الان تایم مناسبی هم نیست. ببینیم قسمت چیست. ان شاء الله همه چیز دوستانه و با روی خوش تمام شود.

او توضیح داد که این شرایط چطور روی خودش و فوتبالتش تأثیر منفی می گذارد و گفت: صد درصد این شرایط اذیت می کند. فردا (امروز) بازی اول لیگ است. چه بگویم.

اودرباره دیداری که حدود دو هفته پیش در باشگاه داشت گفت: بله من یک ماه پیش هم به باشگاه گفتم که اگر اینطور است جدی می شوم. حتی درخواست دادم و گفتم صحبت کنیم تا من سریع تر تیم را انتخاب کنم. در این تایم یک خرده به صورت اخلاقی درست نیست ولی باز هم می گویم مشکلی ندار.

الان هم که آمدم کسی در باشگاه نیست. اودرباره پیشنهادهائی که دارد گفت: من با هیچ جا صحبت نکردم. از هیچ جا آفری نیست. اول باید بازیکن آزاد باشم و بعد ببینم قسمت چیست.

هالر گزینۀ بزرگ پرسپولیس بود

باشگاه پرسپولیس سیاستین هالر مهاجم بوروسیا دورتموند را می خواست و مذاکراتی هم با او انجام داد. مذاکرات با هالر از طریق یک واسطه و به صورت رودررو انجام شده و این بازیکن چند بازی به پرسپولیس می وعده روزهای آینده را داده و طوری صحبت نکرده که نمی خواهد به ایران بیاید. بنابراین مذاکرات با حضور یک واسطه تا امروز به طول انجامیده و در نهایت اوبا تشکر از مدیران پرسپولیس اعلام کرده که قصد دارد در فوتبال اروپا به کار خود ادامه دهد.

بازی ۷ هزار تماشاگر

بلیت فروشی بازی پرسپولیس مقابل فجرسپاسی از ساعت ۱۴:۳۰ دیروز آغاز شد. البته در سه ساعت ابتدایی، فقط دارندگان کارت هواداری پرسپولیس با تخفیف ۵۰ درصدی از اولویت تهیه بلیت برخوردار بودند و پس از آن عموم علاقه مندان و هواداران پرسپولیس می توانستند بلیت این دیدار را تهیه کنند.

این بازی در ورزشگاه کوچک شهرقدس برگزار می شود و به نظری رسد کمتر از ۷ هزار بلیت برای این مسابقه به فروش خواهد رفت. برای همه جایگاه های روبه رو و پشت دروازه و بانوان بلیت صد هزار تومانی و بلیت های وی آی بی با قیمت دویست هزار تومان عرضه می شود که این قیمت ها بعد از گذشت سه ساعت و برای عموم هواداران دوبار بر خواهد شد.

عمری بازی اول را از دست داد؟

محمد عمری که بعد از یک و نیم فصل دوری از سرخ ها دوباره به پرسپولیس برگشته ظاهر آنمی تواند در بازی اول فصل حضور داشته باشد.

عمری که به نظری رسد در آخرین بازی تدارکاتی سرخ ها مصدوم شده در دوروز گذشته به صورت اختصاصی تمرین کرده است و در دسترس کادر فنی نخواهد بود.

البته دیروز هاشمیان در نشست خبری خود درباره آخرین وضعیت عمری و پورعلی گنجی گفت: ما از اینجا که برویم با کادر پزشکی جلسه داریم و باید ببینیم چه خواهد شد. بعضی آسیب دیدگی ها هست که ممکن است تا لحظه شروع بازی صبر کنیم و شاید بازیکنان برسند، مثل گرفتگی و ضرب دیدگی و... ما مقابل بعد از تمرین جلسه خواهیم داشت و هر بازیکنی که شرایط بازی داشته باشد از او استفاده خواهیم کرد.

اورونوف هست اما بازی نمی کند

مصدومیت اوستون ارونوف ستاره ازبکستانی پرسپولیس به طور کامل رفع شده است و او مشکلی برای همراهی پرسپولیس مقابل فجرسپاسی ندارد. البته کادرفنی پرسپولیس، به اورونوف در بازی های دوستانه قایق کمی بازی داده تا او کم کم شرایط بازی را پیداکند.

وینگر ازبکستانی مشکلی برای حضور در ترکیب پرسپولیس مقابل فجر ندارد ولی بعد است هاشمیان اوار به صورت فیکس بازی دهد و او بازی را از روی نیمکت آغاز خواهد کرد.

حرف آخر هاشمیان درباره امیری

دوستش دارم اما منافع تیم اولویت دارد

گزارش

وحید امیری روز شنبه جدا از بازیکنان اصلی تمرین کرد تا مشخص شود واقعاً هاشمیان این بازیکن را کنار گذاشته است و کاپیتان دوم سرخ ها جایی در تفکرات تاکتیکی سرمربی جدید ندارد. البته امیری در لیست کارتا را هم نبود و بعد از اینکه پیشنهاد حضور در کادر فنی را قبول نکرد قرار شد کنار گذاشته شود اما مثل عالیشاه با اصرار هواداران و پادرمیانی درویش ماندنی و قراردادش تمدید شد. حالا هاشمیان در شرایط کاپیتان دوم تیمش را نمی خواهد که امیری ۲۷ ساله قرارداد خود را برای یک فصل دیگر تمدید کرده است. قرارداد وی ۵۰ میلیاردی که حاضر به فسخش هم نیست.

نکته اینجااست که وحید هاشمیان که تا سه روز قبل درباره امیری هیچ حرفی نمی زد در کنفرانس خبری دیروز بالاخره حاضر شد در این باره توضیح دهد. البته صحبت های اولیه او باز هم کلی بود: «من نیاز داشتم بازیکنان را ببینم و طبیعتاً هر مربی سلیقه ای دارد. خوشبختانه بازیکنان پرسپولیس بازیکنان خوب و توانمندی هستند اما همان طور که می دانید ما نیاز به خرید بازیکن داشتیم، دو بازیکن دل بخواهی به سراغ من آمدند و گفتند می خواهیم جدا شویم و

من هم به باشگاه نامه زدم و گفتم مشکلی ندارم. ما محدودیت لیست داریم و برای جذب بازیکن باید لیست را خالی می کردیم. ما گفت وگوهایی برای خرید بازیکن داشتیم و خوشبختانه توانستیم بازیکنانی را جذب کنیم.»

خبرنگار دیگری دوباره درباره علت جدایی امیری از سرمربی پرسپولیس پرسید که او توضیح داد: «من وحید امیری را شخصاً خیلی دوست دارم و از نظر فنی هم مخصوصاً در تیم ملی زمانی که بودیم، عملکرد خوبی داشتند. اما گاهی باید برای منافع تیم تصمیم بگیریم. برای هر پست شاید بتوانیم دو بازیکن داشته باشیم خصوصاً اینکه محدودیت لیست و زمان داریم. به همین خاطر تصمیمات ما شخصی نیست. تا اینجا هم تصمیمات ما برای خرید سه بازیکن، تصمیم شخصی من بوده است. برای بازیکنان دیگر هم به خاطر جنگ ۱۲ روزه، مشکل داشتیم. ما بازیکنان خوبی داریم و من هم ترجیح می دادم از بازیکنان داخلی بازیکن جذب کنیم اما باتوجه به اینکه آنها تحت قرارداد هستند، نتوانستیم و بازیکنانی از خارج جذب کردیم. بازیکنانی که آوردیم هم با قیمت مناسب و هوشمندانه بودند.»

داخلی اینکه هاشمیان دلیل جدا تمین کردن امیری را عادی و طبیعی دانست: «ما الان تعداد زیادی بازیکن داریم و وقتی بعضی کارهای تاکتیکی می خواهیم انجام بدهیم و بازی درون تیمی انجام بدهیم، باید ۲۲ بازیکن داشته باشیم.

رونمایی از تیم هاشمیان در شهر قدس

وحید و پیروز به فوتبال تهاجمی فکر می کنند

است هم اهالی فوتبال از تفکرات و مدل فوتبال دلخواه او خبر ندارند.

با این حال آنچه مشخص است اینکه سرمربی جدید پرسپولیس در معدود مصاحبه های خود طی روزهای گذشته به فلسفه تهاجمی این باشگاه احترام می گذارد و قرار است تیمش فوتبال دلخواه هواداران را بازی کند و البته نتیجه هم بگیرد.

هاشمیان نزدیک به ۴۰ روز با تیم پرسپولیس تمرین کرده و با اینکه به نظر می رسد نه زمان تمرینات پیش فصل نه بازی های تدارکاتی کافی بوده اما بقیه تیم ها هم تقریباً چنین شرایطی داشته اند. در عین حال شاید آنچه به اندازه تماشا ای مدل سرمربیگری هاشمیان جذاب باشد و پرسپولیس ها بی صبرانه منتظرش باشند دستپخت اوست و اینکه قدر می توان روی تیم این فصل حساب باز کرد.

البته که به صورت طبیعی و منطقی نمی توان با تماشا ای اولین بازی قضاوت قاطع و صریحی درباره موفقیت یا ناکامی هاشمیان در پرسپولیس داشت اما از همین گام نخست می توان نشانه هایی از امیدواری یا ناامیدی را در تیم جدید پرسپولیس پیدا کرد و روی آنها دقیق شد.

پرسپولیس برای اولین بازی فصل مشکلاتی هم داشته و همه چیز روتین

فوق العاده پیش نرفته است که باید آنها را در نظر گرفت. مثلاً اینکه نقل و انتقالات تیم هنوز تکمیل نشده و اسکواد سرخ ها کامل نشده. یا اینکه سه چهار روز قبل از بازی اول شوک بزرگی به تیم وارد شد و ماجرای ثبت نشدن قراردادها تا لحظاتی قبل از بازی نخست گریبان تیم را گرفته بود. به اینها اضافه کنید مسأله کیفیت چمن ورزشگاه شهرقدس، بهره نبردن از میزبانی در ورزشگاه آزادی و حضور اندک تماشاگران در نخستین بازی خانگی، مصدومیت برخی بازیکنان مثل عمری و اوروئوف یا محرومیت یکی از خریدها (ابرقویی) که همه می تواند دست اندازهایی در راه رسیدن به برد اول باشد.

روی کاغذ قرعه پرسپولیس در هفته اول قرعه مناسبی است چرا که سرخ ها در خانه بازی می کنند و مقابل یک تیم تازه صعود کرده از لیگ یک قرار می گیرند اما نه شهرقدس خانه مناسبی برای سرخ هاست نه فجر شبیه تیم های لیگ یکی است. تیم پیروز قربانی در هر خط صاحب بازیکنان با تجربه ای شده و کن فیکن شده است. مثلاً در خط دفاع بازیکنانی مثل مهران موسوی و علی هلیچی به این تیم پیوسته اند، در خط میانی فرشید اسماعیلی، محمود مطلق زاده، مجتبی حق دوست و مسعود ریگی بازی خواهند کرد و در خط حمله

شروین بزرگ و امیراسرلان مطهری که هر دو سابقه گلزنی مقابل پرسپولیس را دارند به تیم پیوسته اند که البته مطهری در مسابقه امشب غایب خواهد

بود.

نکته دیگر اینکه این تیم را پیروز قربانی هدایت می کند. مربی ای که مثل کنفرانس قبل از بازی با جسارت

ترکیب پرسپولیس را هیچ کس نمی داند

لورفت اما داستان دارد



کرده ماجرای ثبت نشدن قرارداد برخی از بازیکنان است که تا ۲۴ ساعت مانده به شروع مسابقه مشخص نشد بالاخره حل شد با قرار است گریبان هاشمیان و تیمش را بگیرد.

با این وجود می توان حدس زد با توجه به مصدومیت عمری، محرومیت ابرقویی، کنار گذاشتن نفراتی همچون امیری و مهری و شاید دورسون و البته نیمکت نشینی اوروئوف، اگر مشکل ثبت قرارداد بازیکنان پرسپولیس کلاً حل شود سرخ ها با ترکیب پیام محفوز بمانند.

محمد حسنین کنعانی زادگان، میلاد محمدی، سرژ اوریه، مارکو باکیچ،



من هم
ترجیح
می دادم از
بازیکنان
داخلی
بازیکن
جذب کنیم
اما باتوجه
به اینکه آنها
تحت قرارداد
هستند،
نتوانستیم و
بازیکنانی از
خارج جذب
کردیم

سقف آرزوهای شما در مربیگری چیست؟

هر انسانی باید خودش باشد، طبیعتاً از مربی هایی که داشتم بهترین ها را برای خودم جذب می کنم تا با ایده های خودم، تکمیل شود و به تیم منتقل کنم. به همراه کادر فنی خوبی که داریم، مطمئن هستم فوتبالی را به وجود خواهیم آورد که شایسته باشگاه پرسپولیس باشد. سقف آرزوهای من قهرمانی باشگاه های آسیا با پرسپولیس است.

می خواهم. من هم به باشگاه گفتم اگر ایشان چنین تصمیمی را دارد، پس من از جدایی او جلوگیری نخواهم کرد. کسانی که قرارداد دارند مثل سایرین با ما تمرین خواهند کرد و من هم وظیفه دارم شرایط را مهیا کنم. بازیکنانی که به پرسپولیس می آیند شایستگی این را دارند که اینجا باشند. اگر هم تصمیمی برای جدایی باشد دیگر این به بازیکن و سرمربی و باشگاه مربوط است.»



مقابل پرسپولیس قرار خواهد گرفت و به نظر می رسد اهل بازی دفاعی نیست و نمی خواهد تیمش را عقب بشاند و منتظر اشتباهات پرسپولیس بماند.

سروش رفیعی، رضا شکاری، محمد امین کاظمیان، تیریو بیفوما، علی علیپور به میدان خواهند رفت. با این وجود اگر مشکل ثبت قراردادها حل نشود احتمالاً پرسپولیس با ترکیب امیررضا رفیعی، مرتضی پورعلی گنجی، محمد حسین کنعانی زادگان، میلاد محمدی، یعقوب برارجه، میلاد سرلک، محمد خدابخنده لو، سروش رفیعی، فرشاد احمدزاده، امید عالیشاه و علی علیپور مقابل فجر قرار خواهد گرفت.

نکته عجیب تر اینجااست که دیروز شایعه شده بود حتی قرارداد بازیکنانی که با پرسپولیس تمدید کرده بودند هم ثبت نشده که در این شرایط نفراتی مثل عالیشاه، کنعانی زادگان، پورعلی گنجی، سرلک و خدابخنده لو به نظر گرفتن محرومیت ابرقویی، شش بازیکن دیگر هم باید از لیست این مسابقه کنار بروند که باید دید غیر از چند بازیکن جوان، قلم قرمز هاشمیان روی نام کدام بازیکنان خواهد نشست.

مأموریت بزرگ سایننتو به بازیکنان

شکست در سوپر جام را جبران می کنیم

گزارش یک

حمیدرضا عرب/ استقلال شکست تلخی را مقابل تراکتور نتوانست پیش از شروع رسمی مسابقات لیگ برتر، به جام دست یابد. شاید اگر آبی‌ها در آن بازی به برتری می‌رسیدند، سایننتو و شاگردانش دومین جام را نیز بعد از تصاحب جام حذفی به دست می‌آوردند تا در عرض نزدیک به دو ماه صاحب دو جام شوند. آنچه در سوپر جام برای استقلال رقم خورد، به واقع یک تراژدی بود و آبی‌ها در حالی که تا دقیقه ۸۰ جام را در دست داشتند، در کمتر از شش دقیقه همه آنچه اندوخته بودند را از کف دادند. حالا ریکاردو سایننتو به دنبال جبران مافات است و در روزهای منتهی به بازی با تراکتور صحبت‌های متعددی را با بازیکنان تیمش کرده تا با روحیه‌ای متفاوت گام به میدان رقابت بگذارند. سایننتو در آستانه این بازی با بیان جملاتی روحیه‌بخش به بازیکنان گفته: «باید باخت در سوپر جام را در اولین بازی لیگ جبران کنیم. این خیلی مهم است که با پیروزی لیگ را شروع کنیم و حریف را شکست بدهیم. ما در بازی سوپر جام شایسته پیروزی و قهرمانی بودیم اما ناگهان موفقیتی که خودتان به دست آورده بودید، از دست

رفت. اما نباید به گذشته فکر کنیم. باید نگاه‌مان رو به جلو باشد و برای جبران آن باخت بار دیگر مقابل تراکتور قرار بگیریم. می‌دانم همه شما از آن بازی درس‌های بزرگی گرفته‌اید.» سرمربی استقلال بی‌آنکه اشاره داشته باشد به اشتباهات کشنده و مرگبار مدافعانش که به واقع عامل اصلی باخت استقلال بودند، در صحبت‌هایی روحیه‌بخش فضا را چنان تلطیف کرد که بازیکنان هرگز خود را

بابت آن باخت ملامت نکنند و با افکاری تازه گام به اولین بازی لیگ برتر بگذارند. حتی سایننتو پیش‌تر درباره اهمیت ورود مقتدرانه به لیگ برتر نیز صحبت‌های متعددی با بازیکنان تیمش داشته و بارها تأکید کرده که استقلال باید جمع‌آوری امتیازات را از همین هفته‌های آغازین شروع کند و اجازه ندهد که اتفاقات سال‌های گذشته تکرار شود. سایننتو در بررسی که از وضعیت استقلال در

سال‌های اخیر داشته نیز به این نتیجه رسیده که آسان‌گیری بازیکنان در هفته‌های اول و از دست دادن برخی امتیازات بازی‌های بزرگ نقشی کلیدی در از دست رفتن قهرمانی داشته و او حالا می‌خواهد بازیکنانش را چنان آماده و مهیای لیگ کند که از همین هفته مقابل مدعیان امتیازات کمتری از دست‌برد تا استقلال فرصت قهرمان شدن در لیگ برتر را از دست ندهد. البته نگاهی

منطقی به بازی هفته اول شاید توقعات بابت کسب قطعی پیروزی را کاهش دهد و شاید هم سرمربی استقلال به یک تساوی راضی باشد و شکست از دست رفتن قهرمانی داشته و او حالا می‌خواهد بازیکنانش را چنان آماده و مهیای لیگ کند که از همین هفته مقابل مدعیان امتیازات کمتری از دست‌برد تا استقلال فرصت قهرمان شدن در لیگ برتر را از دست ندهد. البته نگاهی



آنچه در سوپر جام برای استقلال رقم خورد به واقع یک تراژدی بود و آبی‌ها در حالی که تا دقیقه ۸۰ جام را در دست داشتند، در کمتر از شش دقیقه همه آنچه اندوخته بودند را از کف دادند

واکنش باشگاه استقلال

به حاشیه‌سازی

تاجرنیا برکنار نشده است

حاشیه‌سازی علیه استقلال زودتر از آنچه تصور می‌شد از سوی برخی جریان‌ها کلید خورده است و در حالی که زمان کمی تا شروع لیگ برتر و ورود استقلال به لیگ برتر باقی مانده، اخباری درباره برکناری علی تاجرنیا به گوش رسیده است. باشگاه استقلال، اما با انتشار یک بیانیه این خبر را تکذیب و اعلام کرد: اخباری که اخیراً مبنی بر ایجاد تغییرات در نمایندگی تام‌الاختیار هلدینگ در این باشگاه در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی منتشر شده است، کذب محض و در راستای حاشیه‌سازی برای تیمی است که با تکمیل اسکودا در طی چند روز پایانی نقل و انتقالات، خود را برای فصلی متفاوت آماده می‌کند. به اطلاع هواداران محترم باشگاه استقلال می‌رساند که این خبرسازی، غیر واقعی بوده و در حال حاضر هیچ تغییری در رویکرد سهامداران و هلدینگ در این خصوص صورت نپذیرفته است.

علی تاجرنیا همچنان به عنوان نماینده تام‌الاختیار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال و سرپرست مدیرعاملی باشگاه فعالیت می‌کند و هیچ تغییری در مأموریت‌های وی صورت نگرفته است. از رسانه‌های گروهی انتظار می‌رود اخبار رسمی باشگاه را صرفاً از طریق منابع رسمی استقلال دنبال کنند و از انتشار گمانه‌زنی‌ها و اخبار غیر واقعی که موجب برهم خوردن آرامش باشگاه می‌شود، خودداری نمایند.

خوشبختانه نشست مجازی خوبی بین تاجرنیا رئیس هیأت مدیره، فریدونی عضو هیأت مدیره و کمیته نقل و انتقالات باشگاه، ریکاردو سایننتو سرمربی و کلارنس سیدورف مشاور مدیرعامل باشگاه انجام شد و ضمن بررسی آخرین اخبار نقل و انتقالات، بر همدلی و همکاری بیشتر کادر مدیریتی و فنی باشگاه تأکید شد.

وظیفه مهم حردانی و رضاییان

جناح راست استقلال مرگبار می‌شود؟

نگاه فنی

و منحصراً به فرد سال‌ها در این سمت درخشید. بعد از نوازی نیز بازیکنانی همچون حیدری و غفوری نیز برای مدتی در این سمت ایفای نقش کردند تا استقلال همواره از بهترین ظرفیت ممکن در این پست برخوردار باشد. اما موتور درخشان استقلال و در جناح راست همچنان روشن است بازیکنان باکیفیتی در این جناح بودیم. صالح حردانی به واسطه برخورداری از سن و سال مطلوب با اینکه زمان اندکی از استقلال جدا بود، بعد از بازگشت به ترکیب آبی‌ها دوباره امید را به این جناح بازگردانده است اما نباید از حضور رامین رضاییان نیز غافل بود:

بازیکنی که با وجود بودن در پست وینگر راست در فصل بیست و چهارم عملاً به گلزن‌ترین بازیکن استقلال تبدیل شد و توانست انتظارات را به خوبی برآورده کند. در فصل بیست و پنجم اما ترجیح سرمربی استقلال این است که از پتاسیل این دو بازیکن به طور توانمند استفاده کند. سایننتو قصد دارد از حردانی به عنوان مدافع در ترکیب اصلی استفاده کند و این بازیکن را در خط دفاع تیمش متوالی به سمت راست به بازی بگیرد. رامین رضاییان نیز یک خط جلوتر از حردانی قرار خواهد گرفت تا همکاری این دو بازیکن، سمت راست استقلال را به جناحی پرنفوذ تبدیل و ذهن دیگر تیم‌ها را

درگیر خود کند. تردیدی نباید داشت وقتی حردانی و رضاییان به طور توانمند در ترکیب استقلال به میدان بروند نیروی رقبا صرف‌مبار این دو بازیکن خواهد شد و به طور قطع مربیانی که رخ در رخ سایننتو خواهند نشست، به دنبال راهکاری خواهند رفت تا شاید این زوج را مهار کنند. حال اگر حردانی و رضاییان به اوج هماهنگی برسند چه بسا استقلال از همین سمت بتواند بیشترین لطمه را به رقبای خود وارد کرده و تیمی پدید آورد که در این سمت کاملاً متفاوت با سایر رقبا است. البته سایننتو دنبال راهکاری است تا همین شرایط را در سمت چپ نیز به وجود آورد. جذب گودرزی به همین



منظور انجام شده تا شاید این بازیکن نیز به مرور زمان در کنار جلالی بتواند یک ترکیب فوق‌العاده را در سمت چپ نیز پدید آورد تا شاید استقلال بعد از سال‌ها در دو جناح صاحب ترکیبی ایده‌آل شود اما در شرایط فعلی سایننتو به سمت راست تیمش بیشتر

امید بسته تا شاید زوج جذاب حردانی و رضاییان بتوانند وضعیت متفاوتی را در این جناح ایجاد کنند. جالب اینکه اگر چشمی به هر لبیل نتواند در ترکیب استقلال بازی کند، شانس همین دو بازیکن برای بستن بازوبند کاپیتانی نیز بسیار بالاست.

استارت لیگ برای آبی‌ها بدون ماشاریپوف و آشورماتوف

جلال و رستم زودتر می‌رسند

به گوش رسید که این بازیکن تازه وارد استقلال دچار پارگی رباط داخلی شده و ماشاریپوف هم با پارگی رباط صلیبی مواجه شده است؛ اخباری که به سرعت فضای رسانه‌ای و هواداری استقلال را تحت تأثیر قرار داد و باعث بهت هواداران این تیم شد؛ چرا که کادر فنی استقلال امسال روی این دو بازیکن حساب ویژه‌ای باز کرده و از این ویدیو به نظر می‌رسد که ملی‌پوش ازبکستانی است.

در این شرایط ماشاریپوف که یکی از مهره‌های تأثیرگذار استقلال در خط میانی محسوب می‌شود، شنبه شب با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامش از پیگیری تمرینات خود خبر داد. در این ویدیو به نظر می‌رسد که مصدومیت وینگر آبی‌ها چندان جدی نیست و او می‌تواند خیلی زود به ترکیب تیم سایننتو اضافه شود. علاوه بر این طبق شنیده‌ها در خصوص مصدومیت آشورماتوف، به نظر می‌رسد که مدافع میانی تازه وارد استقلال هم چندان با آسیب‌دیدگی جدی‌ای روبه‌رو نشده و این بازیکن هم بزودی با تصمیم سایننتو می‌تواند استقلال را همراهی کند. یکی از موضوعات قابل اشاره در خصوص وضعیت مصدومان استقلال، عدم اعلام وضعیت قطعی‌شان توسط باشگاه است که البته این موضوع می‌تواند استراتژی سایننتو باشد. باشگاه استقلال در خصوص وضعیت مصدومیت این دو بازیکن ازبک و حتی سایر بازیکنان مصدوم تیم اطلاعات زیادی در اختیار



چالش بازیکنان امید

در لیست جدید تیم امید برخی بازیکنان استقلال نیز حضور دارند که سایننتو روی استفاده از این بازیکنان در بازی هفته دوم تأکید دارد. در نتیجه استقلال نمی‌تواند این بازیکنان را در اختیار تیم امید قرار دهد. سرمربیگری تیم امید به عهده امید روانخواه است و باشگاه استقلال هم تعامل مطلوبی با این سرمربی دارد اما قرار شده بعد از بازی با ذوب‌آهن بازیکنان استقلال در تمرینات تیم امید حضور یابند.

آسانی رفت تا زمستان

برخلاف وعده‌هایی که درباره جذب زودهنگام یاسرآسانی از سوی مسئولان باشگاه استقلال داده شد اما این بازیکن در بازی اخیر تیمش در ترکیب گوانگجو به میدان رفت تا حضورش در نیم فصل اول لیگ بیست و پنجم منتفی شود. هواداران استقلال امیدوار بودند که یاسر از همین روزهای آغازین در ترکیب تیم استقلال قرار بگیرد اما رایزنی‌ها در این خصوص جواب نداد و در نهایت مقرر شد تا یاسر بعد از پایان قراردادش به استقلال بپیاید. مدیران استقلال بر مسائل مالی با این باشگاه به توافقی نرسیدند.

درآمد ۴۰۰ میلیاردری از اسپانسر

باشگاه استقلال از کنار عقد قرارداد با اسپانسرهای خود مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان درآمد کسب کرده که این ارقام در تاریخ این باشگاه بی‌سابقه است. بدون شک مالکان باشگاه استقلال باید برای بودجه‌های این باشگاه برنامه‌ریزی بلندمدت داشته و این مبالغ را صرفاً خرج جذب بازیکن نکنند و به زیرساخت‌های این باشگاه نیز توجه کنند. این مبالغ برای توسعه زیرساخت‌های باشگاه استقلال بسیار مطلوب است.

اردوگاه آبی

مخالفت برخی اعضای هیأت مدیره با حضور غلامی

برخی اعضای هیأت مدیره استقلال رضایت صددرصدی با بازگشت عارف غلامی به استقلال ندارند. استناد تصمیم‌گیران باشگاه استقلال به نیمکت‌نشینی‌های پی‌درپی این بازیکن در دو سال اخیر و همچنین فضای بسیار منفی است که از سوی هواداران استقلال علیه این بازیکن وجود دارد. بسیاری از هواداران استقلال در فضای مجازی اعلام کردند که باشگاه استقلال نباید این بازیکن را جذب کند.

شانس بالای رزاقی نیا برای بازی در ترکیب اصلی



امیرمحمد رزاقی نیا یکی از بازیکنانی است که برای بازی در ترکیب اصلی استقلال شانس بسیار بالایی دارد و چنانچه سرمربی آبی‌ها این بازیکن را تأیید کند، در ترکیب اصلی تیمش به میدان خواهد رفت. احتمال داده شده تغییراتی در خط میانی استقلال اعمال شود و در نتیجه شانس رزاقی نیا نیز کم نیست و احتمال حضورش در ترکیب اصلی را باید بالا دانست. او در فصل جاری با پیراهن شماره ۸ استقلال در میدان دیده خواهد شد که این نشان دهنده اهمیت این بازیکن از نگاه مربیان استقلال است. در طول تاریخ شماره ۸ استقلال تن بازیکنان مهمی بوده که شاخص‌ترین آنها مجتبی جباری است و اگر رزاقی نیا موفق شود انتظارات را برآورده سازد، می‌تواند به عنوان یک وارث شایسته برای این شماره تلقی شود. باید دید این بازیکن از فرصتی که استقلال در اختیارش قرار داده نهایت بهره را خواهد برد یا خیر چرا که در سال‌های قبل بازیکنانی که فرصت بازی در تیم بزرگی همچون استقلال را داشتند، نتوانستند از این موقعیت نهایت بهره را ببرند.

فریبا: استقلال سایننتو متفاوت است

بهتاش فریبا معتقد است که بازی با تراکتور در هفته اول لیگ برتر شرایط متفاوتی نسبت به بازی در سوپر جام خواهد داشت. فریبا گفته: «بازی استقلال و تراکتور در لیگ برتر شرایط متفاوتی نسبت به سوپر جام خواهد داشت. ریکاردو سایننتو شناخت کاملی از حریف خود به دست آورده و به خوبی نقاط ضعف و قدرت تراکتور را آنالیز کرده است و با روش و تاکتیک خاصی در تبریز به مصاف این تیم خواهد رفت. استقلال از اشتباهات بازی قبلی خود درس گرفته و حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. استقلال با تیم فصل گذشته قابل قیاس نخواهد بود. هواداران مطمئن باشند فصل خوبی در انتظار آنها خواهد بود و از این تیم حمایت کنند تا تیم به شرایط مطلوب و ایده‌آل برسد. حمایت هواداران کمک خواهد کرد تا استقلال با روحیه و آرامش روانی بیشتر در لیگ به میدان برود.»

نوری: غیبت ۲ بازیکن ازبک روی کیفیت تیم تأثیرگذار خواهد بود



محمد نوری، پیشکسوت استقلال با اشاره به این موضوع که ماشاریپوف فصل گذشته ستاره استقلال بود، به «ایران ورزشی» گفت: «قطعیاً غیبت ماشاریپوف و آشورماتوف روی کیفیت استقلال تأثیرگذار خواهد بود و حضور این دو بازیکن از ابتدا می‌توانست کمک زیادی به استقلال کند. امسال فصل سخت و فشرده‌ای در انتظار استقلال است و این تیم مسابقات لیگ و همچنین لیگ آسیایی را در پیش دارد و فشار روی بازیکنان این تیم بسیار خواهد بود. امیدوارم که این دو بازیکن حداقل تا نیم فصل بتوانند به تیم بازگردند.»

او با اشاره به بازیکنانی که می‌توانند جایگزین ماشاریپوف و آشورماتوف باشند، بیان داشت: «استقلال بازیکنان جوان خوبی دارد که می‌توانند جایگزین این دو بازیکن شوند، یکی از این بازیکنان سعید سحرخیزان است اما یک تیم برای قهرمانی باید کامل باشد. یک تیم باید علاوه بر حضور بازیکنان خوب و باکیفیت در زمین، روی نیمکت هم بازیکنان خوبی داشته باشد تا دست مربی برای حضور بازیکن جایگزین باز باشد. استقلال امسال بازیکنان خوبی جذب کرده و این تیم یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی محسوب می‌شود.»

این پیشکسوت استقلال صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «علاوه بر استقلال تیم ملی ازبکستان هم نگران مصدومیت این دو بازیکن ملی پوش است چرا که این دو باید امسال در تیم ملی ازبکستان حاضر شوند و در جام جهانی بازی کنند و همان‌طور که غیبت این دو بازیکن در استقلال باعث پایین آمدن کیفیت تیم می‌شود، در تیم ملی ازبکستان هم چنین شرایطی دارند، بنابراین مسئولان تیم ملی ازبکستان از تمام ظرفیت‌های خود برای رساندن این دو بازیکن به ترکیب تیم استفاده خواهند کرد. البته زمان اضافه شدن این دو بازیکن مشخص نیست و باید استقلال در خصوص این میزان مصدومیت‌شان شفاف‌سازی کند.»

